
 

静岡中小病院薬剤師セミナー 
「静岡中小病院薬剤師セミナー」を下記の如く開催する運びとなりました。ご多忙とは存じます

が、多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時：2024 年９月２0 日（金）18:50～20:30 （入室開始 18:30） 

場所：レイアップ御幸町ビル 6 階 6-C（会場地図は裏面をご参照ください） 

 

参加方法：現地もしくは ZOOM ウェビナーによるオンライン参加 

※現地・WEB いずれの場合も申込サイトよりお申し込みください。 

※ＷＥＢ参加の方には申込時に登録されたメールアドレスへ前日までに 

当日配信用の URL をお送りいたします。 

申込方法：日本病院薬剤師会 「シクミネット」よりお申し込みください。   申し込みサイト 

申込締切：2024 年 9 月 17 日（火）23：59 まで 

※2024 年 9 月 19 日（木）の 10：00 までに入金が確認できなかった場合はキャンセルと 

なりますのでご了承下さい。 

      

【プログラム】  
1．製品情報提供【 18:50～19:00 】         

 『不眠症治療薬 デエビゴ錠』           エーザイ株式会社 

 

２．講演【 19:00～20:30 】         

座長：菊川市立総合病院 薬剤部 部長 瀧 祐介 先生 

 

講演『 「中小」は大病院のミニチュアにあらず 

～規模・機能を踏まえた業務マネジメントと地域連携～ 』 

蕨市立病院 薬剤科 薬剤部長 濱浦 睦雄 先生 

 

会 費：【静岡県病院薬剤師会正会員・特別会員】1,000 円、【その他】3,000 円 

※決済手数料は参加者負担となります。また決済方法により手数料が異なります。 

※主催者の都合で開催中止となった場合以外は返金いたしません 

※領収証の発行はシクミネットのイベントページより各自発行をお願いします。 

 

研修認定 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ-5（申請中） 

※参加にあたっての注意事項は裏面をご参照下さい 

 

※本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。 

※本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次

利用はお控えください。 

 

共催 エーザイ株式会社・静岡県病院薬剤師会 

問い合わせ先：エーザイ株式会社 石井 茜（070-8783-2265・a3-ishii@hhc.eisai.co.jp） 

菊川市立総合病院 瀧 祐介（0537-35-2135・yakuzai@kikugawa-hosp.jp） 



〈会場までの案内図〉 

      

 

 

 

＜参加にあたっての注意事項＞ 

※日病薬病院薬学認定の単位取得希望者は HOPESS への登録が必要となります。詳細は日本病院薬剤

師会のホームページをご確認ください。 

 

※開始時と終了時にキーワードを提示します。現地・WEB いずれの場合も Google フォームより期日

までに回答をお願いします。（期日までに回答が確認できない場合や回答したキーワードが誤っていた場

合も無効となります） 

 

 


